СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от  07.05.2018  № 251
п. Сулук
О проекте внесении изменений в устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В связи с принятием  Федерального закона от 03.04.2017 № 62-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края принятый решением Совета депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от   16.02.2011 г. № 23 (зарегистрирован Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и ЕАО 22.03.2011г. № RU 275053072011001), согласно приложению к настоящему решению.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок
со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в Информационном Вестнике Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Глава сельского поселения                                                                 С.П.Рябов
Председатель Совета депутатов                                                        Л.И. Сигарева

Приложение

к  проекту решения Совета депутатов
Сулукского сельского поселения
от 07.05.2018  № 251
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

в Устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. Статью 4 (Границы сельского поселения, порядок их установления и изменения) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.Границы сельского поселения, в состав которого входят два и более населенных пункта, как правило, устанавливаются с учетом пешеходной доступности до его административного центра и обратно в течение рабочего дня для жителей всех населенных пунктов, входящих в его состав»
Глава сельского поселения                                                                 С.П.Рябов

Председатель Совета депутатов                                                        Л.И. Сигарева